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Nome
LEANDRO AMARAL KLEIN 11,1 11,1 11,1 15 5
Leonardo da Silva Coutinho 10,8 10,8 10,8 15 20
Marcela Freitas Scotá Rovetta 6,6 6,6 6,6 20 30
Carla Igreja Campos Rosseto 11,7 11,7 7,8 10 5
Estêvão Bissoli Saleme 10,3 10,3 10,3 20 30
Stefano Terci Gasperazzo 15 15 6,3 15 30
Dionnes Bruno Jesuino Bento 11,5 11,5 11,5 15 30
Sérgio Sant'Anna de Sá 10,8 10,8 10,8 10 5
Rodrigo Amaral Monteiro 13,5 13,5 13,5 5 30
Robson Schimidt Silva Pereira 12,3 12,3 12,3 5 30
Líssia Pignaton Garcia 11,6 7,1 9,6 10 30
KARINA ALVES DE CASTRO PINTO 12,1 14,2 12,1 5 20
RENATA VENTURIM BERNARDINO 13,5 13,5 11,8 15 30
Niciane Estevão Castro 14 14 14 15 30
Nathalia Poloni Sardenberg de Almeida 13,2 13,2 13,2 15 30
Eduardo Moura da Silva 6,3 6,3 6,3 20 30
Heverton Pereira da Conceição 11,5 11,5 11,5 20 30
Emerson Piana Costa 12,9 12,9 3,2 20 30
Priscila Lopes Roldi Azevedo 11,7 11,7 11,7 15 30
Felipe da Costa Barcellos 5,4 5,4 4,9 20 30
Déborah Pinto Corrêa 7 7 7 15 20

1. Tempo de 
serviço no 
Ifes

1.2 Tempo de 
serviço no 
cargo

1.3 Tempo de 
serviço no 
campus

Quantidade 
de vezes que 
o servidor 
usufruiu de 
licença para 
capacitação 
em sua vida 
funcional 

Tempo já 
usufruído de 
licença para 
capacitação 
referente ao 
quinquênio 
pretendido 
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Talita Guimarães Vidal 10,4 10,4 6,4 15 5
João Paulo do Carmo 11,7 11,7 11,7 10 5
PATRICIA VIANA PECHIR 12,9 12,9 12,9 15 30
Bruno Tardin Francischeto 8,4 8,4 2,3 20 30
Jucelma Avanzi Catto 10,2 10,2 10,2 20 30
Yvina Pavan Baldo 15 15 9 15 30
Lara Rios Bueno 8,5 8,5 8,5 20 30
cristiano tito melado 15 15 13,1 20 30
Laudinéia Pereira Tonon 5,4 5,4 4,4 20 30
LAIS MIRANDA MORO 6,8 6,8 6,8 20 30
ISRAEL BUENO SIMÕES 1,7 9 1,7 20 30
DEISE MENEZES SANTOS 11,7 11,7 11,7 10 30
Weslley Vitor da Silva 11,7 5,6 11,4 10 5
Leonardo Rizzo Scarpini dos Santos 15 15 10,3 15 30
Graziani Mendonça Peixoto 10,5 10,5 10,5 20 30
Leandro Vianna Silva Souza 15 15 2,9 20 30
Felipe Ferrari Padilha 11,6 11,6 11,6 15 30
Ebenezer Lopes Ferreira 6,6 6,6 6,6 20 30
Luiz Eduardo Ribeiro Pereira 6,6 6,6 6,6 20 30
Sandra Gonçalo Pereira 10,9 10,9 9,9 20 30
Rosinéa Manzini de Souza 15 15 15 10 20
JULIANA CRISTINA DA SILVA CASSARO 13,7 13,7 13,3 20 30
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SOMA Lotação
30 9 15 107,3 REITORIA
30 6 15 118,4 CEFOR Desconsiderei uma portaria do NAPNE por ser a mesma comissão e a portaria de susbtituição

5 10 15 99,8 REITORIA
30 10 15 101,2 REITORIA
15 5 0 100,9 REITORIA Desconsiderei portaria antes de 19/11/2016 por serem de mais de 5 anos
15 10 15 121,3 REITORIA 12/01/14 10/01/19

5 10 15 109,5 REITORIA 2/4/2017 a 31/3/2022
30 10 15 102,4 CEFOR 25.10.2012 a 23.10.2017

5 8 15 103,5 REITORIA 28/7/2015 a 25/7/2020 Desconsiderei a portaria de 2015
5 9 15 100,9 REITORIA 13/08/16 11/08/21 Portaria nº 2159, Altera a Portaria no 1.531 de 2019,
5 3 15 91,3 REITORIA  4/3/2017 a 2/3/2022
5 10 15 93,4 REITORIA 19.01.2015 a 03.03.2020
5 4 15 107,8 REITORIA 08/08/15 05/08/20
5 10 0 102 REITORIA  9/3/2015 a 6/3/2020
5 5 15 109,6 REITORIA 25/10/2015 22/10/2020
5 4 15 92,9 CEFOR 3/8/2016 a 27/8/2021 (servidor teve licença sem vencimento)

30 10 15 139,5 REITORIA 11/4/2012 9/4/2017
5 10 15 109 REITORIA 13/2/2016 10/2/2021
5 10 15 110,1 REITORIA 30/1/2017 a 28/1/2022
5 3 15 88,7 REITORIA 09/05/17 07/05/22
5 10 15 86 REITORIA 30/12/2015 a 27/12/2020

Proximidade 
do 
vencimento – 
considerar o 
período que 
falta para o 
vencimento 
do interstício 
de usufruto 

Participação 
em 
Comissões, 
Núcleos, 
Grupos de 
Trabalho, 
Câmaras, 
Conselhos, 
Fóruns e 
Fiscalização 
de Contrato, 
comprovada 
mediante 
cópias das 
Portarias 
institucionais 
e/ou 
certificados, 
com data de 
publicação 
dentro do 
período dos 
05 (cinco) 
anos 
anteriores à 
data de 
publicação do 
edital 

Não ter se 
afastado para 
participação 
em programa 
de pós-
graduação 
stricto sensu, 
estágio pós-
doutoral, e 
estudo no 
exterior nos 
últimos 5 
anos 
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15 9 15 86,2 CEFOR 25/3/2013 a 23/3/2018 Desconsiderei a PORTARIA No 3137, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2016.
30 8 0 88,1 REITORIA 30/1/2012 a 27/1/2017 Desconsiderei as portarias de designação de FG e responsabilidade

5 10 15 113,7 REITORIA 14/2/2016 a 11/2/2021 servidora com pendência na licença anterior
5 10 15 99,1 REITORIA 06/11/14 04/11/19

15 1 0 96,6 REITORIA 30/4/2013 a 28/4/2018 Não apresentou certificado de participação em comissão ou semelhante
15 10 15 124 CEFOR 28/2/2014 a 26/2/2019

5 9 0 89,5 REITORIA 16/10/2014 a 14/10/2019 Desconsiderei a PORTARIA No 2053, DE 19 DE JULHO DE 2016
15 10 15 133,1 REITORIA 5/11/2013 a 3/11/2018

5 3 15 88,2 REITORIA 08/05/17 06/05/22
5 9 15 99,4 REITORIA  10/3/2016 a 8/3/2021 Desconsiderei a PORTARIA No 1570, DE 15 DE JUNHO DE 2016.
5 2 15 84,4 REITORIA 20/5/2014 a 18/5/2019
5 9 15 104,1 REITORIA  29/1/2017 a 27/1/2022 

30 10 0 83,7 REITORIA 31/01/2012 a 28/01/17
30 8 15 138,3 REITORIA 14/3/2012 a 12/3/2017 Desconsiderei a PORTARIA No 673, DE 21 DE MARÇO DE 2018.
15 1 15 112,5 REITORIA 29/1/2013 a 27/1/2018
15 10 15 122,9 REITORIA 24/9/2013 a 22/9/2018 

5 8 15 107,8 REITORIA 26/2/2017 a 24/2/2022 Desconsiderei a PORTARIA No 774, DE 1 DE ABRIL DE 2020 por duplicidade de comitê e PORTARIA No 3680, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.
5 8 15 97,8 REITORIA 24/5/2016 22/5/2021 
5 0 15 89,8 REITORIA 12/5/2016 a 10/5/2021

30 10 15 136,7 REITORIA 25/9/2012 a 23/9/2017
15 9 15 114 CEFOR 3/9/2013 a 1/9/2018 Desconsiderei a PORTARIA No 1524, DE 4 DE JULHO DE 2019.

5 9 0 104,7 CEFOR 6/6/2015 a 3/6/2020 Desconsiderei a PORTARIA No 554, DE 12 DE MARÇO DE 2018 por duplicidade de assunto
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Desconsiderei uma portaria do NAPNE por ser a mesma comissão e a portaria de susbtituição

Desconsiderei portaria antes de 19/11/2016 por serem de mais de 5 anos

Desconsiderei a portaria de 2015
Portaria nº 2159, Altera a Portaria no 1.531 de 2019,

3/8/2016 a 27/8/2021 (servidor teve licença sem vencimento)
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Desconsiderei a PORTARIA No 3137, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2016.
Desconsiderei as portarias de designação de FG e responsabilidade
servidora com pendência na licença anterior

Não apresentou certificado de participação em comissão ou semelhante

Desconsiderei a PORTARIA No 2053, DE 19 DE JULHO DE 2016

Desconsiderei a PORTARIA No 1570, DE 15 DE JUNHO DE 2016.

Desconsiderei a PORTARIA No 673, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

Desconsiderei a PORTARIA No 774, DE 1 DE ABRIL DE 2020 por duplicidade de comitê e PORTARIA No 3680, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.

Desconsiderei a PORTARIA No 1524, DE 4 DE JULHO DE 2019.
Desconsiderei a PORTARIA No 554, DE 12 DE MARÇO DE 2018 por duplicidade de assunto
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Desconsiderei a PORTARIA No 774, DE 1 DE ABRIL DE 2020 por duplicidade de comitê e PORTARIA No 3680, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.
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Nome 1.1 1.2 1.3 2 3 4 5 6 SOMA Lotação Classificação
YVINA PAVAN BALDO 15 15 9 15 30 15 10 15 124 CEFOR 1º
ROSINÉA MANZINI DE SOUZA 15 15 15 10 20 15 9 15 114 CEFOR 2º
SÉRGIO SANT'ANNA DE SÁ 11 10,8 11 10 5 30 10 15 102,4 CEFOR 3º
EDUARDO MOURA DA SILVA 6,3 6,3 6,3 20 30 5 4 15 92,9 CEFOR 4º
TALITA GUIMARÃES VIDAL 10 10,4 6,4 15 5 15 9 15 86,2 CEFOR 5º
JULIANA CRISTINA DA SILVA CASSARO 14 13,7 13 20 30 5 9 0 104,7 CEFOR Indeferido – Item 3.5
LEONARDO DA SILVA COUTINHO 11 10,8 11 15 20 30 6 15 118,4 CEFOR Desistente
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Nome 1.1 1.2 1.3 2 3 4 5 6 SOMA Lotação Classificação
HEVERTON PEREIRA DA CONCEIÇÃO 11,5 11,5 11,5 20 30 30 10 15 139,5 REITORIA 1º
LEONARDO RIZZO SCARPINI DOS SANTOS 15 15 10,3 15 30 30 8 15 138,3 REITORIA 2º
SANDRA GONÇALO PEREIRA 10,9 10,9 9,9 20 30 30 10 15 136,7 REITORIA 3º
CRISTIANO TITO MELADO 15 15 13,1 20 30 15 10 15 133,1 REITORIA 4º
LEANDRO VIANNA SILVA SOUZA 15 15 2,9 20 30 15 10 15 122,9 REITORIA 5º
STEFANO TERCI GASPERAZZO 15 15 6,3 15 30 15 10 15 121,3 REITORIA 6º
PATRICIA VIANA PECHIR 12,9 12,9 12,9 15 30 5 10 15 113,7 REITORIA 7º
GRAZIANI MENDONÇA PEIXOTO 10,5 10,5 10,5 20 30 15 1 15 112,5 REITORIA 8º
PRISCILA LOPES ROLDI AZEVEDO 11,7 11,7 11,7 15 30 5 10 15 110,1 REITORIA 9º
NATHALIA POLONI SARDENBERG DE ALMEIDA 13,2 13,2 13,2 15 30 5 5 15 109,6 REITORIA 10º
DIONNES BRUNO JESUINO BENTO 11,5 11,5 11,5 15 30 5 10 15 109,5 REITORIA 11º
EMERSON PIANA COSTA 12,9 12,9 3,2 20 30 5 10 15 109 REITORIA 12º
FELIPE FERRARI PADILHA 11,6 11,6 11,6 15 30 5 8 15 107,8 REITORIA 13º
RENATA VENTURIM BERNARDINO 13,5 13,5 11,8 15 30 5 4 15 107,8 REITORIA 14º
LEANDRO AMARAL KLEIN 11,1 11,1 11,1 15 5 30 9 15 107,3 REITORIA 15º
DEISE MENEZES SANTOS 11,7 11,7 11,7 10 30 5 9 15 104,1 REITORIA 16º
RODRIGO AMARAL MONTEIRO 13,5 13,5 13,5 5 30 5 8 15 103,5 REITORIA 17º
NICIANE ESTEVÃO CASTRO 14 14 14 15 30 5 10 0 102 REITORIA 18º
CARLA IGREJA CAMPOS ROSSETO 11,7 11,7 7,8 10 5 30 10 15 101,2 REITORIA 19º
ESTÊVÃO BISSOLI SALEME 10,3 10,3 10,3 20 30 15 5 0 100,9 REITORIA 20º
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ROBSON SCHIMIDT SILVA PEREIRA 12,3 12,3 12,3 5 30 5 9 15 100,9 REITORIA 21º
MARCELA FREITAS SCOTÁ ROVETTA 6,6 6,6 6,6 20 30 5 10 15 99,8 REITORIA 22º
LAIS MIRANDA MORO 6,8 6,8 6,8 20 30 5 9 15 99,4 REITORIA 23º
BRUNO TARDIN FRANCISCHETO 8,4 8,4 2,3 20 30 5 10 15 99,1 REITORIA 24º
EBENEZER LOPES FERREIRA 6,6 6,6 6,6 20 30 5 8 15 97,8 REITORIA 25º
JUCELMA AVANZI CATTO 10,2 10,2 10,2 20 30 15 1 0 96,6 REITORIA 26º
KARINA ALVES DE CASTRO PINTO 12,1 14,2 12,1 5 20 5 10 15 93,4 REITORIA 27º
LÍSSIA PIGNATON GARCIA 11,6 7,1 9,6 10 30 5 3 15 91,3 REITORIA 28º
LUIZ EDUARDO RIBEIRO PEREIRA 6,6 6,6 6,6 20 30 5 0 15 89,8 REITORIA 29º
LARA RIOS BUENO 8,5 8,5 8,5 20 30 5 9 0 89,5 REITORIA 30º
FELIPE DA COSTA BARCELLOS 5,4 5,4 4,9 20 30 5 3 15 88,7 REITORIA 31º
LAUDINÉIA PEREIRA TONON 5,4 5,4 4,4 20 30 5 3 15 88,2 REITORIA 32º
JOÃO PAULO DO CARMO 11,7 11,7 11,7 10 5 30 8 0 88,1 REITORIA 33º
DÉBORAH PINTO CORRÊA 7 7 7 15 20 5 10 15 86 REITORIA 34º
ISRAEL BUENO SIMÕES 1,7 9 1,7 20 30 5 2 15 84,4 REITORIA 35º
WESLLEY VITOR DA SILVA 11,7 5,6 11,4 10 5 30 10 0 83,7 REITORIA 36º
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